



# University of Kota, Kota

## List of Ph.D. Degree Awarded

(2019)

### Faculty of Science (Botany)

S. No.	Reg. No.	Name	Father's Name	Subject	Title	Date of award
1	RS/1547/13	Satish Kumar Sharma	Raghunandan Sharma	Botany	PHYTO-CHEMICAL STUDIES OF SELECTED PLANTS AS A SOURCE OF BIO-COAGULANT AGENT FOR WATER PURIFICATION	05.01.2019
		सतीश कुमार शर्मा	रघुनन्दन शर्मा	वनस्पती विज्ञान	फाइटो-केमिकल स्टडीज़ ऑफ सलेक्टेड प्लान्ट्स एज़ अ सोर्स ऑफ बायो-कोएग्युलेन्ट एजेन्ट फोर वॉटर प्युरीफिकेशन	
2	RS/1536/10	Monika Sain	Rohitash Sain	Botany	BIOTECHNOLOGICAL STUDIES ON CATHARANTHUS ROSEUS L. (AN ANTICANCEROUS DRUG YIELDING PLANT)	18/02/2019
		मोनिका सैन	रोहिताश सैन	वनस्पती विज्ञान	बयोटेक्नोलोजिकल स्टडीज़ ऑन कॅथरेन्थस रोसियस एल. (एन एन्टिकेन्सरस ड्रग यैल्डिंग प्लान्ट)	
3	RS/1548/13	Manju Chaudhary	Hariram Repaswal	Botany	Ethnobotanical Studies of Beer Jhunjhunu Conservation Reserve of Jhunjhunu district of Rajasthan and Screening of Selected Plant Species For Their Antibacterial Activity	22/05/2019
		मन्जु चौधरी	हरीराम रेपसवाल	वनस्पती विज्ञान	एथनोबोटैनिकल स्टडीज़ ऑफ बियर झुंझुनू कनजर्वेशन रिज़र्व ऑफ झुंझुनू डिस्ट्रिक्ट ऑफ राजस्थान एण्ड स्क्रीनिंग ऑफ सलेक्टेड स्पेशिज़ फोर दियर एन्टीबैक्टीरियल एक्टिविटी	

### Faculty of Science (Chemistry)

S. No.	Reg. No.	Name	Father's Name	Subject	Title	Date of award
4	RS/1766/13	Rajesh Kumar Meena	Shriniwas Meena	Chemistry	Fabrication of the nanomolecular Devices of ZNO for solar Hydrogen Production	06/07/2019
		राजेश कुमार मीना	श्रीनिवास मीना	रसायन विज्ञान	फैब्रीकेशन ऑफ द नैनोमोलिक्युलर डिवाइसेज़ ऑफ ज़ेड एन ओ फोर सोलर हाइड्रोजन प्रोडक्शन	
5	RS/1777/16	Niharika Nagar	Shree Bhanwar Lal Nagar	Chemistry	Synthesis of Metal Nanoparticles and their Application in Degradation of Textile Dyes by advanced oxidation process	06/07/2019
		निहारिका नागर	श्री भंवर लाल नागर	रसायन विज्ञान	सिन्थेसिस ऑफ मेटल नैनोपार्टिकल्स एण्ड दियर एप्लीकेशन इन डिग्रेडेशन ऑफ टेक्स्टाइल डाइज़ बाइ एडवान्स्ड	

ओक्सीडेशन प्रोसेस						
6	RS/1779/16	Gajala Tazwar	Bundu Ali	Chemistry	Kinetic and Mechanistic Study of Oxidation of Fluoroquinolone Antibacterial Agents in Aqueous Medium	06/07/2019
		गजला ताजवर	बुन्दू अली	रसायन विज्ञान	काइनेटिक एण्ड मेकेनिस्टिक स्टडी ऑफ ओक्सीडेशन डिग्रेडेशन ऑफ फ्लुरोक्विनोलोन एन्टीबैक्टीरियल एजेंट्स इन एक्वीयस मिडियम	
7	RS/1765/13	Niranjan Kumar Mandawat	Sohan Lal	Chemistry	Plasmonic Material induced and Quantum Dots Sensitised Nanomolecular Devices for Photocatalytic Water Splitting	24/09/2019
		निरंजन कुमार मण्डावत	सोहन लाल	रसायन विज्ञान	प्लाज्मोनिक मेटेरियल इन्ड्यूसड एण्ड क्वांटम डोट्स सेन्सिटाइज्ड नैनोमोलिक्यूलर डिवाइसेज फॉर फोटोकैटेलाइटिक वॉटर स्प्लिटिंग	

### Faculty of Science (Computer Science)

S. No.	Reg. No.	Name	Father's Name	Subject	Title	Date of award
8	RS/2304/16	Dheeraj Malhotra	Murli Manohar	Computer Science	An Intelligent Approach to Design A Personalized Search System Using Next Generation Big Data Analysis	06/07/2019
		धीरज मल्होत्रा	मुरली मनोहर	कम्प्यूटर विज्ञान	एन इन्टेलीजेन्ट एप्रोच टू डिजाइन अ पर्सनलाइज्ड सर्च सिस्टम यूजिंग नेक्स्ट जेनरेशन बिग डाटा एनालासिस	

### Faculty of Science (Physics)

S. No.	Reg. No.	Name	Father's Name	Subject	Title	Date of award
9	RS/2062/10	Ramesh Chand	Dev Karan	Physics	Nonlinear Interaction of an Intense Ultra-short Pulse Laser with Magnetized Plasma	26/04/2019
		रमेश चन्द	देव करन	भौतिक विज्ञान	नोन लिनियर इन्टरेक्शन ऑफ एन इन्टेन्स अल्ट्रा - शोर्ट पल्स लेजर विद मैग्नेटाइज्ड प्लाज्मा	
10	RS/2063/13	Swati Soni	Jagdish Chandra Soni	Physics	Study of Electrical, Optical and Magnetic Properties in Doped CeO <sub>2</sub>	16/10/2019
		स्वाति सोनी	जगदीश चन्द्र सोनी	भौतिक विज्ञान	स्टडी ऑफ इलेक्ट्रिकल, ऑप्टिकल एण्ड मैग्नेटिक प्रॉपर्टीज इन डोपड CeO <sub>2</sub>	

## Faculty of Science (Mathematics)

S. No.	Reg. No.	Name	Father's Name	Subject	Title	Date of award
11	RS/1830/16	Poonam Soni	Jagdish Prasad	Mathematics	Transport of Fluoride Ions in Soil Under Transient Flow Conditions: A Mathematical Approach	24/09/2019
		पूनम सोनी	जगदीश प्रसाद	गणित	ट्रांसपोर्ट ऑफ फ्लोराइड आयन्स इन सोइल अन्डर ट्रांसिएन्ट फ्लो कन्डिशनस: अ मैथेमेटिकल ऐप्रोच	
12	RS/1828/13	MANISH KHAJHANCHI	Khem Chand KHAJHANCHI	Mathematics	A MATHEMATICAL MODEL ON EFFECT OF FERTILIZER IN SOIL FERTILITY	19/12/2019
		मनीष खंजाची	खेम चन्द खंजाची	गणित	अ मैथेमेटिकल मोडल ऑन इफेक्ट ऑफ फर्टिलाइजर इन सोइल फर्टिलिटी	

## Faculty of Social Science (Political Science)

S. No.	Reg. No.	Name	Father's Name	Subject	Title	Date of award
13	RS/756/10	Mamraj Yadav	Hanuman Ram Yadav	Political Science	Gramin Vikas Mein Jan Sahbhagita (Sikar Jile ki Neemkathana va Shri Madhopur Panchayat Samitiyon Mein Sanchalit Gramin Vikas Yojnaon ks Vishisht Sandarbh Mein Ek Adhyayan)	05.01.2019
		ममराज यादव	हनुमान राम यादव	राजनीति विज्ञान	ग्रामीण विकास में जन सहभागिता (सीकर जिले की नीमकाथाना व श्री माधोपुर पंचायत समितियों में संचालित ग्रामीण विकास योजनाओं के विशिष्ट सन्दर्भ में एक अध्ययन)	
14	RS/758/13	Yogendra Singh	Ramcharan Lal	Political Science	Bharat mein Aapatkal Aur Uske Baad ke Rajneetik Parivatanon ki Vivechana (1975 - 2012)	08/03/2019
		योगेन्द्र सिंह	रामचरण लाल	राजनीति विज्ञान	भारत में आपातकाल और उसके बाद के राजनीतिक परिवर्तनों की विवेचना (1975 - 2012)	
15	RS/748/10	Gulam Rasool Khan	Kamrudeen Khan	Political Science	Rajasthan Vidhansabha Chunavon Mein Matdaan Vyavhaar (Kota Vidhansabha Chunav Varsh 2003 Va 2008 ka Tulnatmak Adhyayan)	08/03/2019
		गुलाम रसूल खान	कमरुद्दीन खान	राजनीति विज्ञान	राजस्थान विधानसभा चुनावों में मतदान व्यवहार (कोटा विधानसभा चुनाव वर्ष 2003 व 2008 का तुलनात्मक अध्ययन)	
16	RS/762/13	Ramkalyan Meena	Dwarka Lal Meena	Political Science	Paryavaran Sanrakshan Mein Panchayati Raj Sansthaon ki Bhumika (Jhalrapatan Panchayat Samiti ke Sandarbh Mein Viesh Adhyayan)	08/03/2019
		रामकल्याण मीणा	द्वारका लाल मीणा	राजनीति विज्ञान	पर्यावरण संरक्षण में पंचायती राज संस्थाओं की भूमिका (झालरापाटन पंचायत समिति के संदर्भ में विशेष अध्ययन)	

17	RS/736/10	Mahendra Kumar Meena	Puran Singh	Political Science	Political Dimension Of Climate Change India National Interest And Security Concerns [ A Analytical Study]	18/03/2019
		महेन्द्र कुमार सिंह	पूरण सिंह	राजनीति विज्ञान	पोलिटिकल डाइमेंशन ऑफ क्लाइमेट चेन्ज इन्डिया नेशनल इन्ट्रेस्ट एण्ड सिक्योरिटी कोन्सर्न्स [अ एनालाइटिकल स्टडी]	
18	RS/746/10	Deepti Chaturvedi	Y.N. Chaturvedi	Political Science	Bharatiya Sanghatmak Vyavastha ke Antargat Rajya Sabha ke Vikas par Kshetriya dalon ka Prabhav – Ek Parikshan	22/05/2019
		दिप्ति चतुर्वेदी	वाइ. एन. चतुर्वेदी	राजनीति विज्ञान	भारतीय संघात्मक व्यवस्था के अन्तर्गत राज्य सभा के विकास पर क्षेत्रीय दलों का प्रभाव – एक परक्षण	
19	RS/723/09	Kuldeep Kumar Meena	Kedar Lal Meena	Political Science	Mahatma Gandhi ki Bhartiya Samajik Parivartan Mein Bhumika : Ek Adhyayan	24/09/2019
		कुलदीप कुमार मीना	केदार लाल मीना	राजनीति विज्ञान	महात्मा गाँधी की भारतीय सामाजिक परिवर्तन में भूमिका : एक अध्ययन	
20	RS/782/16	Meena Shringi	Hariraj Shringi	Political Science	Panchayatiraj Sansthayein Aur Mahila Sashaktikaran (Bundi Jile ki Gendoli Khurd va Faulai Gram Panchayaton ke Vishesh Sandarb Mein Ek Adhyayan) 2005-2015	31/10/2019
		मीना श्रृंगी	हरीराज श्रृंगी	राजनीति विज्ञान	पंचायतीराज संस्थाएँ और महिला सशक्तिकरण (बूंदी जिले की गेण्डोली खुर्द व फौलाई ग्राम पंचायतों के विशेष संदर्भ में एक अध्ययन) 2005-2015	

### Faculty of Social Science (Public Administration)

S. No.	Reg. No.	Name	Father's Name	Subject	Title	Date of award
21	RS/1103/10	Manoj Kumar Jain	Kailash Chand Jain	Public Administration	DISASTER MANAGEMENT : A STUDY OF AN INSTITUTIONAL ARRANGEMENTS IN RAJASTHAN WITH SPECIAL REFERENCE TO KOTA DISTRICT	16/02/2019
		मनोज कुमार जैन	कैलाश चन्द जैन	लोक प्रशासन	डिजास्टर मेनेजमेन्ट्स: अ स्टडी ऑफ इन्स्टीट्यूशनल अरेन्जमेन्ट्स इन राजस्थान विद स्पेशियल रेफरेन्स टू कोटा डिस्ट्रिक्ट	

## Faculty of Social Science (Geography)

S. No.	Reg. No.	Name	Father's Name	Subject	Title	Date of award
22	RS/589/13	Ravi Kumar Nagar	Jamuna Shankar Nagar	Geography	INTEGRATED AREA DEVELOPMENT PLANING (A GEOGRAPHICAL STUDY OF MANGROAL TEHSIL)	18/02/2019
		रवि कुमार नागर	जमुना शंकर नागर	भूगोल	"समग्र क्षेत्र विकास नियोजन (मांगरोल तहसील का भौगोलिक अध्ययन)"	
23	RS/588/13	Kamal Navriya	Radhey Shyam Navriya	Geography	Impact of New Techniques of Agriculture on Ecology in Ganganagar District	29/01/2019
		कमल नावरीया	राधेश्याम नावरीया	भूगोल	"गंगानगर जिले में कृषि की नवीन तकनीकी का पारिस्थितिकीय प्रभाव"	
24	RS/561/10	Bantesh Kumar Meena	Bajrang Lal Meena	Geography	"Environmental Pollution and its Effect on Quality of Life"	26/04/2019
		बंदेश कुमार मीणा	बजरंग लाल मीणा	भूगोल	"पर्यावरणीय प्रदूषण का जीवन की गुणवत्ता पर प्रभाव"	
25	RS/558/10	Deepti Jain	Dharm Chand Jain	Geography	Geomorphology of Khari River Basin	22/05/2019
		दीप्ति जैन	धर्म चन्द जैन	भूगोल	जिओमोर्फोलोजिकल ऑफ खारी रिवर बेसिन	
26	RS/579/10	Mohd. Tanvir-ul-islam	Abdul Kalam Baig	Geography	WATER RESOURCE MANAGEMENT AND SOCIO-ECONOMIC DEVELOPMENT OF SAWAI MADHOPUR DISTRICT – AN EVALUATION	22/05/2019
		मोहम्मद तनवीरुल इस्लाम	अब्दुल कलाम बैग	भूगोल	वॉटर रिसोर्स मैनेजमेन्ट एण्ड सोसियो इकोनोमिक डवलपमेन्ट ऑफ सवाई माधोपुर डिस्ट्रिक्ट एन एवैल्युएशन	
27	RS/578/10	Deepchand Bairwa	Prabhu lal Bairwa	Geography	NEW TRENDS AND NATURE OF COMMERCIAL AGRICULTURE IN JHALAWAR DISTRICT –A GEOGRAPHICAL ANALYSIS	22/05/2019
		दीपचन्द बैरवा	प्रभु लाल बैरवा	भूगोल	न्यू ट्रेन्ड्स एण्ड नेचर ऑफ कमर्शियल एग्रीकल्चर इन झालावाड़ डिस्ट्रिक्ट जिओग्राफिकल एनालाइसिस	
28	RS/2413/16	SAVITRI MEENA	Chhotu Lal Meena	Geography	MANAGEMENT OF WATER RESOURCE AND SUSTAINABLE DEVELOPMENT IN TONK DISTRICT	19/12/2019
		सावित्री मीणा	छोटु लाल मीणा	भूगोल	मैनेजमेन्ट ऑफ वॉटर रिसोर्स एण्ड सस्टेनेबल डवलपमेन्ट इन टोंक डिस्ट्रिक्ट	
29	RS/2411/16	NISHTHA SHARMA	Dr. P.K. Sharma	Geography	GEOMORPHOLOGY AND LAND USE PATTERN & IT'S IMPACT ON AGRICULTURAL DEVELOPMENT. A CASE STUDY OF BHARATPUR DISTRICT	19/12/2019
		निष्ठा शर्मा	डॉ. पी के शर्मा	भूगोल	जियोमोर्फोलोजी एण्ड लेण्ड यूज पैटर्न एण्ड इम्पैक्ट ऑन एग्रीकल्चरल डवलपमेन्ट। अ केस स्टडी ऑफ भरतपुर डिस्ट्रिक्ट	

### Faculty of Social Science (Economics)

S. No.	Reg. No.	Name	Father's Name	Subject	Title	Date of award
30	RS/2114/13	Narendra Kumar Meena	Bhagwan Sahai Meena	Economics	“Aay, Upbhog Evam Bachat – Dausa Jile ke Sambandh Mein ek Aanubhawik Adhyayan”	08/04/2019
		नरेन्द्र कुमार मीना	भगवान सहाई मीना	अर्थशास्त्र	“आय, उपभोग एवं बचत – दौसा जिले के सम्बंध में एक आनुभविक अध्ययन”	

### Faculty of Social Science (Library and Information Science)

S. No.	Reg. No.	Name	Father's Name	Subject	Title	Date of award
31	RS/1305/13	Reena Anand	O.K. Anand	Library and Information Science	Impact of it on Information Seeking Behaviour of Users in Institution of Education in Rajasthan	22/05/2019
		रीना आनन्द	ओ. के. आनन्द		इम्पैक्ट ऑफ इट ओन इनफोर्मेशन बिहेवियर ऑफ यूजर्स इन इन्स्टीट्यूशन ऑफ एज्युकेशन इन राजस्थान	

### Faculty of Social Science (History)

S. No.	Reg. No.	Name	Father's Name	Subject	Title	Date of award
32	RS/626/10	Hemant Kumar Dixit	Brijmohan Sharma	History	Tonk Jile ki Sant Parampara : Ek Samajik, Dharmik Evam Aitihasik Adhyayan	23/08/2019
		हेमन्त कुमार दिक्षित	बृजमोहन शर्मा	इतिहास	टोंक जिले की संत परम्परा : एक सामाजिक, धार्मिक एवं ऐतिहासिक अध्ययन	
33	RS/634/10	Deepesh yadav	Mangi Lal Yadav	History	Jhalawar Rajya Mein Samajik-Sanskritik Jagran (San 1838 E. – 1949 E.)	23/08/2019
		दिपक यादव	मांगी लाल यादव	इतिहास	झालावाड़ राज्य में सामाजिक – सांस्कृतिक जागरण (सन् 1838 ई. – 1949 ई.)	

### Faculty of Social Science (Sociology)

S. No.	Reg. No.	Name	Father's Name	Subject	Title	Date of award
34	RS/818/11	Mamta Singhal	Kirori Lal Bajaj	Sociology	Nishaktjan ka Samajshastra (Bharatpur Jile Mein Nishaktjan Bachchon ke Samajik Sanskritik Parivesh ka Vshleshanatmak Adhyayan)	06/07/2019
		ममता सिंघल	किरोरी लाल बजाज	समाजशास्त्र	निःशक्तजन का समाजशास्त्र (भरतपुर जिले में निःशक्तजन बच्चों के सामाजिक सांस्कृतिक परीवेश का विश्लेषणात्मक अध्ययन)	

### Faculty of Arts (Sanskrit)

S. No.	Reg. No.	Name	Father's Name	Subject	Title	Date of award
35	RS/469/13	Satish Kumar Sharma	Ram Babu Sharma	Sanskrit	Aarya Samrat Dr. Jagannath Pathak ke Srujanatmak Sanskrit Sahitya ka Samikshatmak Adhyayan (1980 - 2013)	18/02/2019
		सतीश कुमार शर्मा	राम बाबु शर्मा	संस्कृत	आर्या सम्राट डॉ. जगन्नाथ पाठक के सृजनात्मक संस्कृत साहित्य का समीक्षात्मक अध्ययन (1980 – 2013 तक)	
36	RS/432/10	Akshya Raj Meena	Modu Lal Meena	Sanskrit	Dr. Harinarayan Dixit krit "Bhishm Charitam" ka Samikshatmak Adhyayan	23/08/2019
		अक्षय राज मीणा	मोडु लाल मीणा	संस्कृत	डॉ. हरीनारायण दिक्षित कृत "भीष्मचरितम्" का समीक्षात्मक अध्ययन	
37	RS/460/13	Jainandini Singh	Brahma Singh	Sanskrit	Uttersitarachit Mahakavya ka Kavya Shastriya Adhyayan	26/04/2019
		जयनन्दिनी सिंह	बृह्मा सिंह	संस्कृत	उत्तरसीतारचित महाकाव्य का काव्य शास्त्रीय अध्ययन	

### Faculty of Arts (Music)

S. No.	Reg. No.	Name	Father's Name	Subject	Title	Date of award
38	RS/1360/10	Deepesh Kumar Vishnawat	Om Prakash Vishnawat	Music	Gazal Gayaki ke Maseeha : Ustaad Mehendi Hasan	05//02/2019
		दीपेश कुमार विश्नावत	ओम प्रकाश विश्नावत	संगीत	गज़ल गायकी के मसीहा : उस्ताद मेंहदी हसन	
39	RS/1361/10	Komal Soni	Mahesh Kumar Soni	Music	Gauhar Jaan : Ek Vilakshan Pratibha	18/02/2019
		कोमल सोनी	महेश कुमार सोनी	संगीत	गौहर जान : ऐक विलक्षण प्रतिभा	

### Faculty of Arts (Hindi)

S. No.	Reg. No.	Name	Father's Name	Subject	Title	Date of award
40	RS/1097/13	Hemlata Meena	Bhagwan Sahai Meena	Hindi	Ikkisween Sadi ka Mahila Atmkatha Lekhan : Sangharsh Aur Srujan	30/03/2019
		हेमलता मीणा	भगवान सहाइ मीणा	हिन्दी	इक्कीसवीं सदी का महिला आत्मकथा लेखन : संघर्ष और सृजन	
41	RS/1451/16	Kavita Yadav	Balbir Singh	Hindi	Samkalin Katha Sahitya mein Nihshakt Kendrit Rachnayen – Ek Anusheelan (San 2000 se 2015 tak)	31/07/2019
		कविता यादव	बलबीर सिंह	हिन्दी	समकालीन कथा साहित्य में निःशक्त केन्द्रित रचनाएँ – एक अनुशीलन (सन् 2000 से 2015 तक )	
42	RS/1417/13	Guman Singh Jatav	Shreelal Jatav	Hindi	Upendranaath 'Ashk' ke Upanyason mein Samajik Chetna	06/07/2019
		गुमान सिंह जाटव	श्रीलाल जाटव	हिन्दी	उपेन्द्रनाथ "अश्क" के उपन्यासों में सामाजिक चेतना	

43	RS/1438/16	Richa Bhargava	Madan Mohan Bhargava	Hindi	Dr. Dayakrishna Vijay ke Gadhya Sahitya ka Vagvaidagdhya	23/08/2019
		ऋचा भार्गव	मदन मोहन भार्गव	हिन्दी	डॉ. दयाकृष्ण विजय के गद्य साहित्य का वाग्वैदग्ध्य	
44	RS/1099/13	VANDANA SHARMA	Bhawani Shanker Sharma	Hindi	Samkaleen Hindi Upanyaas Sahitya Aur Aatm-Nirvasan	19/12/2019
		वन्दना शर्मा	भवानी शंकर शर्मा	हिन्दी	समकालीन हिन्दी उपन्यास साहित्य और आत्म-निर्वासन	
45	RS/1088/13	MOHAR SINGH BAIRWA	Ramswaroop Bairwa	Hindi	Samkaleen Paridraashya Mein Dalit Sahitya ki Abhivyakti (2001 ke Baad)	19/12/2019
		मोहर सिंह बैरवा	रामस्वरूप बैरवा	हिन्दी	समकालीन परिदृश्य में दलित साहित्य की अभिव्यक्ति (2001 के बाद)	
46	RS/1431/16	PREETI DUBE	Mr. Ramkishore Dubey	Hindi	Stri Hindi Aatmkatha – Sahitya: Ek Anusheelan (Ikkeeswin Sadi ke Vishesh Sandarbh mein)	19/12/2019
		प्रीति दूबे	श्री रामकिशोर दूबे	हिन्दी	स्त्री हिन्दी आत्मकथा – साहित्य: एक अनुशीलन (इक्कीसवीं सदी के विशेष सन्दर्भ में)	
47	RS/1412/13	SATYANARAYAN	Siyaram	Hindi	RAJASTHAN MEIN HINDI PATRAKARITA AUR JANCHETANA	19/12/2019
		सत्यनारायण	सियाराम	हिन्दी	राजस्थान में हिंदी पत्रकारिता और जनचेतना	

### Faculty of Arts (Urdu)

S. No.	Reg. No.	Name	Father's Name	Subject	Title	Date of award
48	RS/2018/13	MUHAMMAD INAMUDEEN KHAN	Haji Meer Khan	URDU	JAMIATUL FALAH KI ILMI WA ADABI KHIDMAT	19/12/2019
		मुहम्मद इनामुद्दीन खान	हाजी मीर खान	उर्दु	जमिआतुल फलाह की इलामी वा अदबी खिदमात	

### Faculty of Commerce & Management (Business Administration)

S. No.	Reg. No.	Name	Father's Name	Subject	Title	Date of award
49	RS/280/13	Kavita Punjabi	Lal Chand Punjabi	Business Administration	AN EVALUATION OF THE QUALITY OF WORK LIFE (QWL) OF FEMALE EMPLOYEES WORKING IN THE I.T. SECTOR	21.01.2019
		कविता पंजाबी	लाल चन्द पंजाबी	व्यवसाय प्रबंधन	एन एवेल्युएशन ऑफ द क्वालिटी ऑफ वर्क लाइफ (QWL) ऑफ फीमेल एम्प्लॉयज़ वर्किंग इन द आइ. टी. सेक्टर	
50	RS/262/13	Anjoo Chauhan	R.L. Chauhan	Business Administration	An Analysis of Socio Economic Impact of Women Empowerment Through Microfinance Schemes in Reference to Udaipur Cluster	05/02/2019
		अन्जू चौहान	आर. एल. चौहान	व्यवसाय प्रबंधन	एन एनालाइसिस ऑफ सोसियो इकोनोमिक इम्पैक्ट ऑफ वूमन एम्पॉवरमेंट थ्रु माइक्रोफाइनेंस स्किम्स इन रेफरेंस टू उदयपुर क्लस्टर	



51	RS/257/13	Pushpendra Singh Chauhan	Bhoop Singh Chauhan	Business Administration	A CRITICAL APPRAISAL OF CONSUMER GRIEVANCES AND THEIR REDRESSAL MECHANISM FOR SERVICE INDUSTRY A CASE STUDY OF TELECOM INDUSTRY WITH SPECIAL REFERENCE TO KOTA CITY	08/03/2019
		पुष्पेन्द्र सिंह चौहान	भूप सिंह चौहान	व्यवसाय प्रबंधन	अ क्रिटिकल अपराइजल ऑफ कन्ज्युमर ग्रिवेन्स एण्ड दियर रिड्रेसल मेकेनिस्म फोर सर्विस इण्डस्ट्री अ केस स्टडी ऑफ टेलीकोम इण्डस्ट्री विद स्पेशीयल रेफरेन्स टू कोटा सिटी	
52	RS/225/10	Manisha Sharma	Jagdish Prasad Sharma	Business Administration	Problems and Prospects of Tourism in Rajasthan (A Case Study of Hadoti Region)	26/03/2019
		मनीषा शर्मा	जगदीश प्रसाद शर्मा	व्यवसाय प्रबंधन	प्रोब्लम्स एण्ड प्रोस्पेक्ट्स ऑफ ट्यूरिज्म इन राजस्थान (अ केस स्टडी ऑफ हाड़ौती रिजन)	
53	RS/300/16	Amrita Bharawaj	Pankaj Bhardwaj	Business Administration	Employee Training and Development Through E – Learning (A study of some Selected Units in Power Sector)	19/06/2019
		अम्रिता भारद्वाज	पंकज भारद्वाज	व्यवसाय प्रबंधन	एम्प्लोई ट्रेनिंग एण्ड डवलपमेन्ट थ्रु ई – लर्निंग (अ स्टडी ऑफ सम सलेक्टेड यूनिट्स इन पावर सेक्टर)	
54	RS/279/13	Ritu Gera	Tilak Raj Gera	Business Administration	An Analytical Study of Handloom Industry of Kota Region	31/07/2019
		ऋतु गेरा	तिलक राज गेरा	व्यवसाय प्रबंधन	एन एनालिटिकल स्टडी ऑफ हेण्डलुम इण्डस्ट्री ऑफ कोटा रिजन	
55	RS/236/10	Aarti Mahaver	K L Mahawer	Business Administration	An Evaluation of Measures for Retaining Employees in it Industry (A case Study of Some Selected IT Organisations)	16/10/2019
		आरती महावर	के एल महावर	व्यवसाय प्रबंधन	एन एवेल्युएशन ऑफ मिजर्स फोर रिटेनिंग एम्प्लोयीज इन इट इण्डस्ट्री (अ केस स्टडी ऑफ सम सलेक्टेड आई ओर्गेनाइजेशन्स)	
56	RS/294/16	SHALU SOLANKI	SS Jodha	Business Administration	A STUDY OF CULTURAL DIVERSITY IN IT COMPANIES IN INDIA	19/12/2019
		शालु सोलंकी	एस एस जोधा	व्यवसाय प्रबंध	अ स्टडी ऑफ कल्चरल डायवर्सिटी इन इट कम्पनीज इन इण्डिया	
57	RS/237/10	KHUSHBOO NIYARTA	Hemraj Niyarta	Business Administration	AN ANALYTICAL STUDY OF MARKETING STRATEGIES OF INDIAN TELECOM SERVICE INDUSTRY	19/12/2019
		खुशबू नियरता	हैमराज नियरता	व्यवसाय प्रबंध	एन एनालाइटिकल स्टडी ऑफ मार्केटिंग स्ट्रेटेजीज ऑफ इण्डियन टेलिकोम सर्विस इण्डस्ट्री	

## Faculty of Education (Education)

S. No.	Reg. No.	Name	Father's Name	Subject	Title	Date of award
58	RS/1205/13	Krishna Gurjar	Shri Ram Prasad Gurjar	Education	A STUDY OF ENVIRONMENTAL SCIENCE PSYCHOLOGY OF SENIOR SECONDARY SCHOOL STUDENT'S WITH RELATIONS TO BEHAVIOR MOTIVATION AND CREATIVITY	21.01.2019
		कृष्णा गुर्जर	श्री राम प्रसाद गुर्जर	शिक्षा	अ स्टडी ऑफ एनवायर्नमेन्टल साइन्स साइकोलोजी ऑफ सीनियर सेकेण्डरी स्कूल स्टूडेन्ट्स विद रिलेशन्स टू बिहेवियर मोटिवेशन एण्ड क्रिएटिविटी	
59	RS/1213/16	Shyam Manohar Gautam	Shri Ramkaran Gautam	Education	Uchch Madhyamik Star ke Aarakshit va Anarakshit Shreni ke Vidhyarthiyon ke Prajanan Swasthya Evam Aids ke Prati Jagrukta ka Unke Maansik Swasthya Par Padne Wale Prabhav ka Adhyayan	21.01.2019
		श्याम मनोहर गौतम	श्री रामकरण गौतम	शिक्षा	उच्च माध्यमिक स्तर के आरक्षित व अनारक्षित श्रेणी के विद्यार्थियों के प्रजनन स्वास्थ्य एवं एड्स के प्रति जागरूकता का उनके मानसिक स्वास्थ्य पर पड़ने वाले प्रभाव का अध्ययन	
60	RS/1203/13	Anju Gupta	Ramcharan Gupta	Education	A Comparative Study Of Environmental Awareness In Rural & Urban Pupil – Teachers Through Social Sites And Traditional Methods	08/04/2019
		अन्जु गुप्ता	रामचरण गुप्ता	शिक्षा	अ कम्परेटिव स्टडी ऑफ एनवायर्नमेन्टल अवैरनेस इन रुरल एण्ड अर्बन प्युपिल – टीचर्स थ्रो सोसियल साइट्स एण्ड ट्रेडिशनल मेथड्स	
61	RS/1217/16	Garima Gautam	Kailash Chand Gautam	Education	Shikshakon ki Shikshan ke Prati Abhivratti tatha Shikshan Prabhavshilta ka Vidhyarthiyon ki Shaikshik Uplabdhi ke Saath Sehsambandh ka Adhyayan	26/04/2019
		गरीमा गौतम	कैलाश चन्द गौतम	शिक्षा	शिक्षकों की शिक्षण के प्रति अभिवृत्ति तथा शिक्षण प्रभावशीलता का विद्यार्थियों की शैक्षिक उपलब्धि के साथ सहसम्बन्ध का अध्ययन	
62	RS/1212/16	Priyanka Sharma	Madan Mohan Sharma	Education	Rajasthan Lok Seva Aayog ki Coaching Lene Wale Vidhyarthiyon mein Carrier ke Prati Badte Dabav Evam Samayojan ka Adhyayan	23/08/2019
		प्रियंका शर्मा	मदन मोहन शर्मा	शिक्षा	राजस्थान लोक सेवा आयोग की कोचिंग लेने वाले विद्यार्थियों में कैरियर के प्रति बढ़ते दबाव एवं समायोजन का अध्ययन	

## Faculty of Law (Law)

S. No.	Reg. No.	Name	Father's Name	Subject	Title	Date of award
63	RS/2124/13	Ashok Kumar Meena	Ghasi Lal Meena	Law	RIGHT TO EQUALITY AND PROTECTIVE DISCRIMINATION "[AN ANALYTICAL STUDY WITH REFERENCE TO EXISTING RESERVATION POLICY AND INDIA CONSTITUTION]	18/03/2019
		अशोक कुमार मीणा	घासी लाल मीणा	विधि	राइट टू इक्वेलिटी एण्ड राइट टू इक्वेलिटी एण्ड प्रोटेक्टिव डिस्क्रिमिनेशन "[एन एनालाइटिकल स्टडी विद रेफरेन्स टू एक्सिस्टिंग रिजर्वेशन पोलिसि एण्ड इण्डिया कोन्स्टिट्यूशन]	